
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  302

del 10/10/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  87     DEL  09/10/2018

OGGETTO: LEGGE  9/121998 N. 431, ART. 11 – FONDO NAZIONALE PER IL 
SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE – ANNO 
2016. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DEI 
CONTRIBUTI. RICHIESTA FINANZIAMENTO REGIONALE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista la  deliberazione  C.C.  n.12  del  23/03/2018,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2018-2020;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 91 del 29/08/2018 con la quale si è stabilito di :

Prendere Atto della concessione del contributo di €  2.492,55 da parte della Regione Puglia in  
favore del Comune di Cursi, nell’ambito della L. 9/12/98 n. 431, art. 11 – Fondo Nazionale per  
il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – Anno 2015.
Stabilire di  integrare  il  contributo  regionale  con  fondi  propri  del  Bilancio  comunale  
ammontanti ad € 807,45 importo pari al  32,394% - superiore al limite minimo del 20% del  
contributo regionale, in modo da incrementare la dotazione finanziaria a disposizione degli  
aventi diritto. 
Dare Atto  che sul Bilancio 2018, sono state stanziate le somme relative all’iniziativa di cui  
trattasi ed ammontanti complessivamente ad € 3.300,00 , fatte salve le ulteriori somme per  
premialità, a carico della Regione Puglia.
Demandare al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e  Istituzionali  gli  adempimenti  
conseguenti al presente provvedimento.

Vista la propria determinazione n. 259 del 03/09/2018 con la quale si è proceduto ad approvare lo 
schema di bando, lo schema di domanda di partecipazione e lo schema  di dichiarazione sostitutiva 
di sostentamento per il richiedente il contributo;

Visto il Bando pubblicato il 03/09/2018 con cui veniva fissato al 21/09/2018 il termine ultimo per 
la presentazione delle istanze;

Visto che nei termini assegnati sono pervenute n. 8 (otto) istanze;

Preso atto che l’istanza, agli atti di questo settore, presentata dl cittadino XXXXX ed acquisita al 
prot.  4491/2018 non può trovare  accoglimento  in  quanto  il  canone di  locazione  annuo ha  una 
incidenza  pari  al  22,79% rispetto  al  reddito convenzionale,  inferiore  al  24% come stabilito  dal 
bando comunale in esecuzione della normativa nazionale e regionale;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

DETERMINA 

Per quanto innanzi detto,

Approvare la graduatoria dei sette soggetti in possesso dei requisiti richiesti per l’assegnazione dei 
contributi di sostegno anno 2016 agli inquilini bisognosi, come risultante dai prospetti allegati alla 
presente, quale parte integrante e sostanziale:

- Allegato A “Fascia a)” Allegato B  “Fascia b)” su cui è evidenziato il fabbisogno , dopo la 
detrazione dal canone di locazione del 14% per la fascia a) e del 24% per la fascia b) del 
reddito imponibile,

- Allegato C, su cui è riportato il contributo attribuito, a seguito di determinazioni e/o riduzioni 

Pag. 2 di 4



comunali evidenziate nel prospetto per contenere la spesa nell’importo di € 3.300,00 , di cui € 
2.492,55 concesso dalla Regione Puglia con delibera G. R. N. 1468 del 02/08/2018 ed € 807,45 
quale cofinanziamento di questo Comune.

Dare atto che i predetti Allegati vengono redatti in duplice copia: una ai fini della pubblicazione, di cui  
si omettono i dati sensibili nel rispetto della normativa “privacy”, e l’altra, riservata all’ufficio, in forma  
completa per tutti gli adempimenti procedurali ed amministrativi.

Accertare  a  carico  della  Regione  Puglia  la  somma  di  €  2.492,55 come  stanziata  sul  Cap.  176 
“Contributo regionale per sostegno alle famiglie per accesso alle abitazioni in locazione” del bilancio 
di previsione esercizio corrente.

Impegnare la complessiva spesa di € 3.300,00 sul Cap. 650/7 “Utilizzo fondo regionale di accesso 
alle abitazioni in locazione” del corrente esercizio finanziario.

Trasmettere copia della presente al responsabile del settore finanziario, ai sensi dell’art. 183 – 7° 
comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Richiedere  alla  Regione  Puglia-  Sezione  Politiche  Abitative-  Via  Gentile  n.  52  -70126  Bari, 
l’accreditamento della somma anzidetta.

Trasmettere le risultanze del bando e la dovuta documentazione alla Regione Puglia a mezzo pec: 
sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it

Pag. 3 di 4

mailto:sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it


IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  09/10/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

